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※　人口及び世帯数は、住民基本台帳を基に集計しています。
※　住民基本台帳法の一部改正（平成２４年７月９日施行）に伴い、
　平成２５年からは外国人住民も集計対象となっています。



（人） （世帯） 人口 世帯数

平成  ８年 67,032 23,889 100 100
平成  ９年 66,288 23,877 99 100
平成１０年 66,511 24,176 99 101
平成１１年 66,235 24,178 99 101
平成１２年 65,911 24,417 98 102
平成１３年 65,871 24,507 98 103
平成１４年 65,933 24,918 98 104
平成１５年 65,938 25,069 98 105
平成１６年 65,845 25,376 98 106
平成１７年 66,226 25,804 99 108
平成１８年 67,363 26,514 100 111
平成１９年 67,886 26,976 101 113
平成２０年 68,602 27,518 102 115
平成２１年 69,491 28,064 104 117
平成２２年 70,075 28,382 105 119
平成２３年 70,469 28,671 105 120
平成２４年 70,770 29,017 106 121
平成２５年 72,101 29,753 108 125
平成２６年 72,169 30,072 108 126
平成２７年 72,092 30,258 108 127
平成２８年 72,243 30,662 108 128
平成２９年 72,238 30,928 108 129
平成３０年 72,489 31,378 108 131
平成３１年 72,546 31,640 108 132

世帯数

（世帯） 男 女 合 計

中 藤 998 1,250 1,239 2,489 0.92 2,705
神 明 1,655 2,050 1,898 3,948 0.67 5,893
中 央 1,459 1,796 1,716 3,512 1.00 3,512
本 町 1,570 1,889 1,853 3,742 1.13 3,312
三 ツ 木 1,677 2,087 2,082 4,169 1.32 3,158

岸 1,278 1,497 1,311 2,808 0.90 3,120
中 原 1,907 2,387 2,281 4,668 0.89 5,245
残 堀 2,391 2,983 2,897 5,880 1.21 4,860
伊 奈 平 2,349 2,554 2,578 5,132 1.34 3,830
横田基地内 65 72 117 189 0.99 191
三 ツ 藤 2,017 2,372 2,508 4,880 0.70 6,971

榎 1,175 1,302 1,228 2,530 1.40 1,807
学 園 3,007 3,590 3,520 7,110 1.05 6,771
大 南 6,267 7,438 7,076 14,514 1.28 11,339
緑 が 丘 3,825 2,910 4,065 6,975 0.56 12,455
合 計 31,640 36,177 36,369 72,546 15.32 4,735

人  口 世帯数 比較　(指数)
(平成8年度指数100とする）

※面積は、市の「平成２９年度統計書」による。

地　　区
人　　　口　　　(人) 面積

　（k㎡）

　（２）地区別人口

人口密度
1ｋ㎡当たり

　　　　（人）

　（１）人口の推移

１．人口

*各年１月１日現在（平成２４年までは外国人住民含まず）

年　　次
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人  口 高齢化率

（人） 男 女 合 計 （％）

平成  ８年 67,032 2,754 3,694 6,448 9.6 -

平成  ９年 66,288 2,941 3,938 6,879 10.4 431

平成１０年 66,511 3,162 4,164 7,326 11.0 447

平成１１年 66,235 3,412 4,389 7,801 11.8 475

平成１２年 65,911 3,603 4,586 8,189 12.4 388

平成１３年 65,871 3,820 4,825 8,645 13.1 456

平成１４年 65,933 4,053 5,051 9,104 13.8 459

平成１５年 65,938 4,325 5,405 9,730 14.8 626

平成１６年 65,845 4,544 5,645 10,189 15.5 459

平成１７年 66,226 4,792 5,906 10,698 16.2 509

平成１８年 67,363 5,104 6,329 11,433 17.0 735

平成１９年 67,886 5,396 6,698 12,094 17.8 661

平成２０年 68,602 5,711 7,083 12,794 18.6 700

平成２１年 69,491 6,045 7,493 13,538 19.5 744

平成２２年 70,075 6,378 7,790 14,168 20.2 630

平成２３年 70,469 6,495 8,020 14,515 20.6 347

平成２４年 70,770 6,694 8,299 14,993 21.2 478

平成２５年 72,101 7,044 8,702 15,746 21.8 753

平成２６年 72,169 7,356 9,131 16,487 22.8 741

平成２７年 72,092 7,671 9,555 17,226 23.9 739

平成２８年 72,243 7,927 9,857 17,784 24.6 558

平成２９年 72,238 8,181 10,107 18,288 25.3 504

平成３０年 72,489 8,311 10,278 18,589 25.6 301

平成３１年 72,546 8,413 10,420 18,833 26.0 244

*各年１月１日現在（平成２４年までは外国人住民含まず）

65歳以上
年間増減数

(人)

２．高齢化の状況

年　　次
65歳以上人口　（人）

　（１）高齢者人口の推移
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人  口 高齢化率

（人） 男 女 合 計 （％）

中 藤 2,489 316 366 682 27.4

神 明 3,948 409 446 855 21.7
中 央 3,512 399 473 872 24.8

本 町 3,742 449 515 964 25.8

三 ツ 木 4,169 406 509 915 21.9
岸 2,808 319 324 643 22.9

中 原 4,668 472 496 968 20.7

残 堀 5,880 569 680 1,249 21.2

伊 奈 平 5,132 570 733 1,303 25.4
横 田 基 地 内 189 0 0 0 0.0

三 ツ 藤 4,880 568 718 1,286 26.4

榎 2,530 333 350 683 27.0

学 園 7,110 617 765 1,382 19.4
大 南 14,514 1,609 1,809 3,418 23.5

緑 が 丘 6,975 1,377 2,236 3,613 51.8 緑が丘

合 計 72,546 8,413 10,420 18,833 26.0

人  口 高齢化率

（人） 男 女 合 計 （％）

北 部 地 区 13,691 1,573 1,800 3,373 24.6

西 部 地 区 27,726 2,904 3,460 6,364 23.0

南 部 地 区 24,154 2,559 2,924 5,483 22.7

緑 が 丘 地 区 6,975 1,377 2,236 3,613 51.8

合 計 72,546 8,413 10,420 18,833 26.0

（参考）
６５歳以上人口

総人口

  ７％超(高齢化社会）
１４％超(高齢社会)
２１％超(超高齢社会)

高齢化率　＝ ＝

西　部

南　部

　（３）日常生活圏域別高齢化の状況

日常生活圏域
65歳以上人口　（人）

北　部

　（２）地区別高齢者人口

地　　区
65歳以上人口　（人） 日常生活

圏域
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人  口 後期高齢

（人） 男 女 合 計 者率(％)

中 藤 2,489 151 186 337 13.5

神 明 3,948 165 206 371 9.4

中 央 3,512 178 242 420 12.0

本 町 3,742 193 257 450 12.0
三 ツ 木 4,169 170 256 426 10.2

岸 2,808 130 149 279 9.9

中 原 4,668 162 175 337 7.2

残 堀 5,880 231 310 541 9.2

伊 奈 平 5,132 232 394 626 12.2
横 田 基 地 内 189 0 0 0 0.0

三 ツ 藤 4,880 303 379 682 14.0

榎 2,530 143 150 293 11.6

学 園 7,110 275 405 680 9.6

大 南 14,514 698 820 1,518 10.5
緑 が 丘 6,975 832 1,515 2,347 33.6 緑が丘

合 計 72,546 3,863 5,444 9,307 12.8

人  口 後期高齢

（人） 男 女 合 計 者率(％)

北 部 地 区 13,691 687 891 1,578 11.5

西 部 地 区 27,726 1,228 1,663 2,891 10.4

南 部 地 区 24,154 1,116 1,375 2,491 10.3

緑 が 丘 地 区 6,975 832 1,515 2,347 33.6

合 計 72,546 3,863 5,444 9,307 12.8

日常生活圏域
75歳以上人口　（人）

　（４）地区別後期高齢者人口

地　　区
75歳以上人口　（人） 日常生活

圏域

北　部

西　部

南　部

　（５）日常生活圏域別後期高齢化の状況
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階　層 男 女 総数

40歳～44歳 2,902 2,689 5,591

45歳～49歳 3,401 2,974 6,375

50歳～54歳 2,725 2,415 5,140

55歳～59歳 2,062 1,803 3,865

60歳～64歳 1,839 1,786 3,625

合計 12,929 11,667 24,596

階　層 男 女 総数

65歳～69歳 2,357 2,486 4,843

70歳～74歳 2,193 2,490 4,683

75歳～79歳 1,924 2,420 4,344

80歳～84歳 1,214 1,602 2,816

85歳～89歳 557 907 1,464

90歳～94歳 145 380 525

95歳～99歳 23 117 140

100歳以上 0 18 18

合計 8,413 10,420 18,833

（参考）

75歳以上人口 3,863 5,444 9,307

40歳～64歳人口　（人）

65歳以上人口　　(人）

　（６）年齢階層別高齢者等人口
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　（７）地区別高齢者世帯数

夫婦世帯 その他世帯

中 藤 126 132 124 8 196 454

神 明 170 201 196 5 214 585

中 央 187 154 147 7 268 609

本 町 219 193 187 6 259 671

三 ツ 木 179 164 158 6 293 636

岸 162 124 117 7 167 453

中 原 195 209 208 1 256 660

残 堀 245 269 258 11 336 850

伊 奈 平 ※ 205 228 219 9 327 760

横田基地内 0 0 0 0 0 0

三 ツ 藤 269 281 276 5 320 870

榎 135 158 153 5 165 458

学 園 ※ 261 249 242 7 366 876

大 南 658 736 707 29 891 2,285

緑 が 丘 1,324 729 689 40 678 2,731

合　　　計 4,335 3,827 3,681 146 4,736 12,898
※伊奈平については、伊奈平苑（単身107世帯）及びサンシャインホーム(単身89世帯)は除く。
※学園については、むさし村山苑(単身123世帯)は除く。

左の内訳高齢者のみの世帯
（二人以上の世帯）

高齢者のいる世帯
合計

高齢者のいる世帯
（高齢者のみ除く）地　　区 単身高齢者世帯

(ひとり暮らし）
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